  附件1：常州大学推荐免试硕士研究生申请表

	姓名
	
	性别
	
	身份证号码
	

	学号
	
	民族
	
	籍贯
	

	学院
	
	所学专业
	
	手机号码
	

	政治面貌
	
	何年、何地加入党（团） 组织
	

	是否有不及格
课程（门次）
	
	学籍变动情况
	

	何时、何地、因何原因受 过何种处分
	

	
学生学习情况
	外语考试通过情况
	小语种国家四级考试通过情况

	
	CET4
	分
	专四
	分
	语种
	
	等级
	

	
	第1-6学期必修课
加权平均学分绩点
	
	在本学院排名
（名次/学院总人数）
	         名/39人

	竞赛获奖、科
研论文、发明
专利
	成果名称
	排名
	时间

	
	
	
	

	
	
	
	

	服兵役、到国
际组织实习、
志愿服务情况
	

	何时受过何种
荣誉称号
	奖项名称
	排名
	时间

	
	
	
	

	
	
	
	

	与本校教职工
是否有亲属或
利益关系报备
	涉及直系亲属姓名
	涉及非直系亲属姓名
	利益相关者姓名

	
	
	
	

	
	
	
	

	
思想政治素质
与道德品质
考核意见
	

学院党委（总支） 书记审核签字：          公章
年     月     日

	
学院推荐意见
	

学院推免生遴选工作小组组长签字：            公章
年     月     日


注：（1）“是否有不及格课程（门次）”指经补考、缓考或重修后，目前仍不及格的课程门次。
（2） 学院须对学生填写内容进行认真审查。“思想政治素质和道德品质考核意见”分为：合格、不合格。“学院推荐意见”分为：同意推荐、不同意推荐。
（3）另附本科阶段成绩单、相关证明材料复印件。

附件2：常州大学推免生发展素质评价指标体系

	类别
	项目等级
	第一
等次
	第二
等次
	第三
等次
	第四
等次
	备注

	

竞赛获奖
（不超过40分）
	I 级甲等
	40
	20
	10
	5
	（1）同一项目参加多个比赛取最高项加分。
（2）第一等次对应各奖项的最高等级，其他依次对应。
（3）独立参赛者，排名系数为 1.0；两人参赛者，排名系为
0.6、0.4；三人参赛者，排名系数为 0.5、0.3、0.2；四人参赛 者，排名系数为 0.5、0.3、0.1、0.1；多人参赛的情况，取排 名前 5 位予以加分，排名系数为：0.5、0.2、0.1、0.1、0.1。
（4）相关比赛应为《常州大学大学生竞赛组织管理办法》认 定的Ⅰ级竞赛中的创新创业类、学科知识类。国际赛事参 照执行，且不得低于国内赛事相关要求。
（5）全国数学建模获奖加分平均分配给参赛者。

	
	I 级乙等
	10
	8
	6
	4
	

	
	I 级丙等
	5
	4
	3
	2
	

	

科研论文
（不超过30分）
	自然   科学类
	T1
类
	A1
类
	A2
类
	A3
类
	B1
类
	B2
类
	C1
类
	（ 1 ）学生在核心期刊及以上正式发表的以常州大学为独立单位  （或第一单位）的与学业相关的科研论文，须为独立作者或排名  第一身份或与指导老师联合发表。与指导老师联合发表的论文， 仅限于指导老师排名第一，学生为排名第二（排名系数 0.5）的  情况。论文须为正式见刊，仅有录用通知未见刊不计分。
（2）期刊分类参见《常州大学自然科学科研业绩核算办法》《常 州大学哲学社会科学工作业绩核算办法》最新版。

	
	
	30
	26
	22
	18
	14
	10
	6
	

	
	哲学
社会   科学类
	T
类
	A1
类
	A2
类
	B1
类
	B2
类
	C
类
	D
类
	

	
	
	30
	26
	22
	18
	14
	10
	6
	

	发明专利
（不超过10分）
	10
	以第一发明人身份获得授权，常州大学为第一专利权人且与学 业相关，须提供相关发明专利授权书。

	






其他
（不超过20分）
	参军入伍服兵役
	10
	须提供退出现役证书或退役军人优待证。

	
	到国际组织实习，
实习期不少于 3 个月
	5
	学生赴境外主要政府间国际组织和具有重要影响力的非政府间  国际组织、学术类国际组织实习。实习地点应为海外的国际组  织总部、地区办事处等（在华机构除外）， 获得官方实习证明。

	
	


参加志愿服务
（不超过 10 分）
	等级
	第一
等次
	第二
等次
	第三
等次
	（1）国家级志愿服务包括：中国青年志愿服务项目大赛、中国 青年志愿服务公益创业赛、中国青年志愿者优秀项目奖，中国 青年志愿者优秀个人奖按国家级第一等次计分。
（2）省部级志愿服务包括：江苏省青年志愿服务项目大赛、江  苏省青年志愿服务公益创业赛、江苏省十佳青年志愿服务项目， 江苏省十佳青年志愿者、江苏省优秀青年志愿者、江苏省青年  志愿服务事业贡献奖按省部级第一等次计分。
（3）独立参赛者，排名系数为 1.0；两人参赛者，排名系数为
0.6、0.4；三人参赛者，排名系数为 0.5、0.3、0.2；四人参赛 者，排名系数为 0.5、0.3、0.1、0.1；多人参赛的情况，取排 名前 5 位予以加分，排名系数为：0.5、0.2、0.1、0.1、0.1。

	
	
	国家级
	10
	7
	5
	

	
	
	
省部级
	
5
	
3
	
1
	

	
	
学生
荣誉称号
（不超过 5 分）
	国家级
	5
	获全国十大杰出青年、中国青年五四奖章、中国大学生年度人  物、中国大学生自强之星、全国三好学生、全国优秀学生干部、 全国优秀共青团干部、全国优秀共青团员荣誉称号。

	
	
	省级
	3
	获省青年五四奖章、省大学生年度人物、省大学生自强之星、 省三好学生、省优秀学生干部、省优秀共青团干部、省优秀共 青团员荣誉称号。


注：1.学生所获成果应为本科在读期间获得，且完成单位为常州大学。成果截止日期为申请表提交学院时间。
2. 学生在同一成果或同一项目多次获奖，原则上取最高分计。参军入伍服兵役、到国际组织实习、参加 志愿服务、学生荣誉称号四种类别之间可以累加，但总分不超过 20 分；同一志愿服务或荣誉称号以最高分 计算，不可以累加。
附件3：推免研究生承诺书
[bookmark: _GoBack]
    本人姓名_______，身份证号___________，学号____________，
    为避免浪费推免指标、剥夺他人学习机会，维护学校推免工作严肃性和权威性，本人郑重承诺：
    1.在推免研究生过程中，严格遵守国家法律法规以及学校的相关规定，诚实守信，保证所提供的个人信息、竞赛获奖、科研论文、发明专利、参军入伍服兵役、参加志愿服务、到国际组织实习、学生荣誉称号等所有材料真实、准确、完整，绝无任何虚假内容。
    2.如实填报推免系统中的各项信息，不隐瞒、不篡改，确保信息与提交的其他材料一致。
    3、按照学校规定的学制和培养要求，完成课程学习、科研训练、学位论文等培养环节，努力达到毕业和学位授予标准。
    4.经申请被确定为推免生后，不以其他方式自主择业或申请出国（境）留学。
    如违背以上承诺，在推免中的不诚信行为将记入个人档案，我愿意接受学校有关规定的处理并承担由此产生的一切后果。

